平成２８年８月吉日

関係各位

福田学園校友会 講習会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、甲南女子大学准教授の西上智彦先生をお招きして、

『慢性疼痛の理解～最新トピックスをふまえて～』というタイトルで講習会を開

催することが決まりました。

西上先生は２０１５年４月～２０１６年３月まで、オーストラリアの大学にて腰痛患者

に対して身体イメージを変えることによる痛みや恐怖感の変化について研究されました。

また、身体知覚異常の質問票の日本語版を作成し、痛みや能力障害との関連性も研究されま

した。

２年前にご講演いただいた際にも大きな反響があったことから、今回は定員を増やして

募集をかけさせていただきます。

みなさんの臨床における病態解釈や対応方法のヒントになる材料がたくさん詰まった講

習会ですので、たくさんご参加いただけますと幸いです。

敬具

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

日時：平成２８年１０月１６日（日） １３：００～１７：００ （１２：３０受付開始）

場所：大阪保健医療大学 ２号館６階講堂

内容：『慢性疼痛の理解～最新トピックスをふまえて～』

講師：西上智彦先生  甲南女子大学看護リハビリテーション学部理学療法学科 准教授

参加費：福田学園卒業生  無料

一般       １，５００円

対象：ＰＴ・ＯＴ・ＳＴ・看護師

定員：６０名（先着順、定員になり次第終了）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

お申し込み先：koyukai@ocr.ac.jp

①氏名  ②卒業生 or  一般  ③職種  ④所属  ⑤連絡先

上記５点を明記し、お申し込みください。たくさんのご応募お待ちしております！

以上

mailto:koyukai@ocr.ac.jp